E INNOVACION

DE CIENCIA »
CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

‘ MINISTERIO %( :SI< :

RELACION PROVISIONAL, DE 09 DE FEBRERO DE 2022, DE LAS PUNTUACIONES
OBTENIDAS EN LA FASE DE VALORACION DE MERITOS Y EN LA FASE DE VALORACION
TECNICA, ORDENADA DE MAYOR A MENOR, DE LOS CANDIDATOS SELECCIONADOS
PARA CUBRIR LAS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL FUERA DE CONVENIO, EN LA
MODALIDAD OBRA O SERVICIO DETERMINADO PARA CADA UNO DE LOS CENTROS
CORRESPONDIENTES SEGUN RESOLUCION DE LA PRESIDENCIA DEL CSIC DE 30 DE

SEPTIEMBRE DE 2019.

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO ANDALUZ DE BIOLOGIA DEL DESARROLLO

Numero de plazas: 1

Categoria Profesional: Doctor FC3

Area Cientifica: 8902 Biologia y Biomedicina

Titulaciones Requeridas: Doctor

Titulo del proyecto, contrato y/o convenio: Unidades de Excelencia Maria de Maeztu

Referencia del Contrato: SOLAUT_00041542

Fecha Prevista de Inicio: 08/02/2022

Jornada / Horario: Jornada Completa. 40 horas. Fuera de Convenio (Horario: disponibilidad horaria)

| LISTA DE CANDIDATOS

ORDEN  NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
m.oeJ.®

1 *H3532%* CASES DIAZ, ILDEFONSO 50,00

8 Puntuacion de Méritos Objetivos
Puntuacién de Méritos Especificos

PUNTOS
M.Esp.@

50,000

TOTAL

100,000



E INNOVACION

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES
Numero de plazas: 1

Categoria Profesional: Doctor FC3

Area Cientifica: 8903 Recursos Naturales

Titulaciones Requeridas: Doctor

MINISTERIO % ( : s l( :
DE CIENCIA

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

Titulo del proyecto, contrato y/o convenio: Restoration of aquatic ecosystems of protected areas from the Alps and Pyrenees

Referencia del Contrato: SOLAUT_00041481
Fecha Prevista de Inicio: 15/03/2022
Jornada / Horario: Jornada Completa. 40 horas. Fuera de Convenio (Horario: disponibilidad horaria)

| LISTA DE CANDIDATOS

ORDEN  NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS
m.oeJ.®
1 *rxg AR BUCHACA ESTANY, TERESA 38,28

g Puntuacion de Méritos Objetivos
Puntuacion de Méritos Especificos

PUNTOS TOTAL

M.Esp.?

48,000

86,280



MINISTERIO % ( : s l( :
DE CIENCIA

L CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS
E INNOVACION

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA

Numero de plazas: 1

Categoria Profesional: Doctor FC3

Area Cientifica: 8902 Biologia y Biomedicina

Titulaciones Requeridas: Doctor

Titulo del proyecto, contrato y/o convenio: DESARROLLO DE NUEVOS CANDIDATOS VACUNALES FRENTE A LA COVID-19
BASADOS EN EL VECTOR VIRAL MVA EXPRESANDO DIFERENTES ANTIGENOS DEL SARS-CoV-2

Referencia del Contrato: SOLAUT_00041034

Fecha Prevista de Inicio: 15/02/2022

Jornada / Horario: Jornada Completa. 40 horas. Fuera de Convenio (Horario: disponibilidad horaria)

| LISTA DE CANDIDATOS

ORDEN  NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS PUNTOS TOTAL
m.oBJ.Y  M.Esp.@

1 +0598** ALBERICIO BONILLA , GUILLERMO 10,00 34,000 44,000

(;) Puntuacion de Méritos Objetivos
@ Puntuacién de Méritos Especificos



MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACION

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO OCEANOGRAFICO DE CADIZ
Numero de plazas: 1

Categoria Profesional: Doctor FC3
Area Cientifica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas: Doctor
Titulo del proyecto, contrato y/o convenio: Nuevas herramientas para el modelado matematico en el asesoramiento cientifico de
pesquerias espafiolas. Enfasis en la sardina y el boquerén
Referencia del Contrato: SOLAUT_00041299

Fecha Prevista de Inicio: 14/02/2022

Jornada / Horario: Jornada Completa. 40 horas. Fuera de Convenio (Horario: disponibilidad horaria)

#CSIC

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

LISTA DE CANDIDATOS

ORDEN

5

NIF

*****562 l

***g 1 19**

***5675**

***7437**

***8820**

APELLIDOS, NOMBRE

PEREZ RODRIGUEZ, ALFONSO
DE LA CRUZ MUNOZ, ANDRES
CEBALLOS ROMERO, ELENA
CAVIEDES SANCHEZ, VERONICA

VICENTE CERA, ISAIAS

8 Puntuacién de Méritos Objetivos
Puntuacion de Méritos Especificos

PUNTOS
Mm.0BJ.%Y

50,00
10,00
17,86
10,00

10,00

PUNTOS
M.Esp.®

50,000
37,000
10,000
10,000

0,000

TOTAL

100,000
47,000
27,860
20,000

10,000



MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACION

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO OCEANOGRAFICO DE CADIZ
Numero de plazas: 1

Categoria Profesional: Doctor FC3
Area Cientifica: 8903 Recursos Naturales
Titulaciones Requeridas: Doctor
Titulo del proyecto, contrato y/o convenio: Nuevas herramientas para el modelado matematico en el asesoramiento cientifico de
pesquerias espafiolas. Enfasis en la sardina y el boquerén
Referencia del Contrato: SOLAUT_00041305

Fecha Prevista de Inicio: 14/02/2022

Jornada / Horario: Jornada Completa. 40 horas. Fuera de Convenio (Horario: disponibilidad horaria)

#CSIC

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

LISTA DE CANDIDATOS

ORDEN

5

NIF

*****562 l

***g 1 19**

***5675**

***7437**

***8820**

APELLIDOS, NOMBRE

PEREZ RODRIGUEZ, ALFONSO
DE LA CRUZ MUNOZ, ANDRES
CEBALLOS ROMERO, ELENA
CAVIEDES SANCHEZ, VERONICA

VICENTE CERA, ISAIAS

8 Puntuacién de Méritos Objetivos
Puntuacion de Méritos Especificos

PUNTOS
Mm.0BJ.%Y

50,00
10,00
17,86
10,00

10,00

PUNTOS
M.Esp.®

50,000
37,000
10,000
10,000

0,000

TOTAL

100,000
47,000
27,860
20,000

10,000



MINISTERIO
DE CIENCIA
E INNOVACION

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO CAJAL
Numero de plazas: 1

Categoria Profesional: Doctor FC1
Area Cientifica: 8902 Biologia y Biomedicina
Titulaciones Requeridas: Doctor

Titulo del proyecto, contrato y/o convenio: Instrumentacion para estudios de neurociencia

Referencia del Contrato: SOLAUT_00041192
Fecha Prevista de Inicio: 01/02/2022
Jornada / Horario: Jornada Completa. 40 horas. Fuera de Convenio (Horario: disponibilidad horaria)

#CSIC

CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS

LISTA DE CANDIDATOS

ORDEN NIF

4

****6 l 55*
***680 7**

***7076**

***849 6**

Puntuacion de Méritos Especifi

APELLIDOS, NOMBRE

JERCOG ., PABLO
AYUSO FERNANDEZ, MARIA IRENE

MELERO FERNANDEZ DE MERA, RAQUEL
MARIA

ZAMORA MORATALLA, ALFONSA

8 Puntuacion de Méritos Objetivos

COoS

PUNTOS
m.oeJ.®

8,00
45,99

27,77

23,10

PUNTOS
M.Esp.?

50,000
10,000

20,000

20,000

TOTAL

58,000
55,990

47,770

43,100



MINISTERIO % ( : s l( :
DE CIENCIA

L CONSEJO SUPERIOR DE INVESTIGACIONES CIENTIFICAS
E INNOVACION

Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR DEL CANCER DE SALAMANCA
Numero de plazas: 1

Categoria Profesional: Doctor FC1

Area Cientifica: 8902 Biologia y Biomedicina

Titulaciones Requeridas: Doctor

Titulo del proyecto, contrato y/o convenio: CARACTERIZACION DE LA FUNCION Y POTENCIAL TERAPEUTICO DE LOS
COMPLEJOS DE KRAS EN MEMBRANA

Referencia del Contrato: SOLAUT_00041163

Fecha Prevista de Inicio: 07/02/2022

Jornada / Horario: Jornada Completa. 40 horas. Fuera de Convenio (Horario: disponibilidad horaria)

| LISTA DE CANDIDATOS

ORDEN  NIF APELLIDOS, NOMBRE PUNTOS PUNTOS TOTAL
m.oBJ.Y  M.Esp.@

1 *rkgBEGH MARTIN MARTIN, ALBERTO 50,00 41,000 91,000

2 *rk51 014 OLIVARES URBANO, MARIA AUXILIADORA 10,00 14,000 24,000

()]

@ Puntuacion de Méritos Objetivos

Puntuacion de Méritos Especificos



