



RELACIÓN PROVISIONAL, DE 09 DE FEBRERO DE 2022, DE LAS PUNTUACIONES OBTENIDAS EN LA FASE DE VALORACIÓN DE MÉRITOS Y EN LA FASE DE VALORACIÓN TÉCNICA, ORDENADA DE MAYOR A MENOR, DE LOS CANDIDATOS SELECCIONADOS PARA CUBRIR LAS PLAZAS DE PERSONAL LABORAL FUERA DE CONVENIO, EN LA MODALIDAD OBRA O SERVICIO DETERMINADO PARA CADA UNO DE LOS CENTROS CORRESPONDIENTES SEGÚN RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENCIA DEL CSIC DE 30 DE SEPTIEMBRE DE 2019.

Centro / Instituto del CSIC: CENTRO ANDALUZ DE BIOLOGIA DEL DESARROLLO

Número de plazas: 1

Categoría Profesional: Doctor FC3

Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina

Titulaciones Requeridas: Doctor

Título del proyecto, contrato y/o convenio: Unidades de Excelencia María de Maeztu

Referencia del Contrato: SOLAUT_00041542

Fecha Prevista de Inicio: 08/02/2022

Jornada / Horario: Jornada Completa. 40 horas. Fuera de Convenio (Horario: disponibilidad horaria)

ORDEN	NIF	APELLIDOS, NOMBRE	PUNTOS M.OBJ. ⁽¹⁾	PUNTOS M.ESP. ⁽²⁾	TOTAL
1	***3532**	CASES DIAZ, ILDEFONSO	50,00	50,000	100,000

⁽¹⁾Puntuación de Méritos Objetivos
Puntuación de Méritos Específicos





Centro / Instituto del CSIC: CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE BLANES

Número de plazas: 1

Categoría Profesional: Doctor FC3 Área Científica: 8903 Recursos Naturales

Titulaciones Requeridas: Doctor

Título del proyecto, contrato y/o convenio: Restoration of aquatic ecosystems of protected areas from the Alps and Pyrenees

Referencia del Contrato: SOLAUT_00041481

Fecha Prevista de Inicio: 15/03/2022

Jornada / Horario: Jornada Completa. 40 horas. Fuera de Convenio (Horario: disponibilidad horaria)

ORDEN	NIF	APELLIDOS, NOMBRE	PUNTOS M.OBJ. ⁽¹⁾	PUNTOS M.ESP. ⁽²⁾	TOTAL
1	***8480**	BUCHACA ESTANY, TERESA	38,28	48,000	86,280

⁽¹⁾ Puntuación de Méritos Objetivos(2) Puntuación de Méritos Específicos





Centro / Instituto del CSIC: CENTRO NACIONAL DE BIOTECNOLOGIA

Número de plazas: 1

Categoría Profesional: Doctor FC3

Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina

Titulaciones Requeridas: Doctor

Título del proyecto, contrato y/o convenio: DESARROLLO DE NUEVOS CANDIDATOS VACUNALES FRENTE A LA COVID-19

BASADOS EN EL VECTOR VIRAL MVA EXPRESANDO DIFERENTES ANTÍGENOS DEL SARS-CoV-2

Referencia del Contrato: SOLAUT_00041034

Fecha Prevista de Inicio: 15/02/2022

Jornada / Horario: Jornada Completa. 40 horas. Fuera de Convenio (Horario: disponibilidad horaria)

ORDEN	NIF	APELLIDOS, NOMBRE	PUNTOS M.OBJ. ⁽¹⁾	PUNTOS M.ESP. ⁽²⁾	TOTAL
1	***0598**	ALBERICIO BONILLA, GUILLERMO	10,00	34,000	44,000

⁽¹⁾ Puntuación de Méritos Objetivos(2) Puntuación de Méritos Específicos





Centro / Instituto del CSIC: CENTRO OCEANOGRAFICO DE CADIZ

Número de plazas: 1

Categoría Profesional: Doctor FC3 Área Científica: 8903 Recursos Naturales Titulaciones Requeridas: Doctor

Título del proyecto, contrato y/o convenio: Nuevas herramientas para el modelado matemático en el asesoramiento científico de

pesquerías españolas. Énfasis en la sardina y el boquerón

Referencia del Contrato: SOLAUT_00041299 Fecha Prevista de Inicio: 14/02/2022

Jornada / Horario: Jornada Completa. 40 horas. Fuera de Convenio (Horario: disponibilidad horaria)

ORDEN	NIF	APELLIDOS, NOMBRE	PUNTOS M.OBJ. ⁽¹⁾	PUNTOS M.ESP. ⁽²⁾	TOTAL
1	****5621	PÉREZ RODRÍGUEZ, ALFONSO	50,00	50,000	100,000
2	***9119**	DE LA CRUZ MUÑOZ, ANDRES	10,00	37,000	47,000
3	***5675**	CEBALLOS ROMERO, ELENA	17,86	10,000	27,860
4	***7437**	CAVIEDES SÁNCHEZ, VERÓNICA	10,00	10,000	20,000
5	***8820**	VICENTE CERA, ISAIAS	10,00	0,000	10,000

⁽¹⁾ Puntuación de Méritos Objetivos(2) Puntuación de Méritos Específicos





Centro / Instituto del CSIC: CENTRO OCEANOGRAFICO DE CADIZ

Número de plazas: 1

Categoría Profesional: Doctor FC3 Área Científica: 8903 Recursos Naturales Titulaciones Requeridas: Doctor

Título del proyecto, contrato y/o convenio: Nuevas herramientas para el modelado matemático en el asesoramiento científico de

pesquerías españolas. Énfasis en la sardina y el boquerón

Referencia del Contrato: SOLAUT_00041305 Fecha Prevista de Inicio: 14/02/2022

Jornada / Horario: Jornada Completa. 40 horas. Fuera de Convenio (Horario: disponibilidad horaria)

ORDEN	NIF	APELLIDOS, NOMBRE	PUNTOS M.OBJ. ⁽¹⁾	PUNTOS M.ESP. ⁽²⁾	TOTAL
1	****5621	PÉREZ RODRÍGUEZ, ALFONSO	50,00	50,000	100,000
2	***9119**	DE LA CRUZ MUÑOZ, ANDRES	10,00	37,000	47,000
3	***5675**	CEBALLOS ROMERO, ELENA	17,86	10,000	27,860
4	***7437**	CAVIEDES SÁNCHEZ, VERÓNICA	10,00	10,000	20,000
5	***8820**	VICENTE CERA, ISAIAS	10,00	0,000	10,000

⁽¹⁾ Puntuación de Méritos Objetivos(2) Puntuación de Méritos Específicos





Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO CAJAL

Número de plazas: 1

Categoría Profesional: Doctor FC1

Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina

Titulaciones Requeridas: Doctor

Título del proyecto, contrato y/o convenio: Instrumentación para estudios de neurociencia

Referencia del Contrato: SOLAUT_00041192

Fecha Prevista de Inicio: 01/02/2022

Jornada / Horario: Jornada Completa. 40 horas. Fuera de Convenio (Horario: disponibilidad horaria)

ORDEN	NIF	APELLIDOS, NOMBRE	PUNTOS M.OBJ. ⁽¹⁾	PUNTOS M.ESP. ⁽²⁾	TOTAL
1	****6155*	JERCOG ., PABLO	8,00	50,000	58,000
2	***6807**	AYUSO FERNÁNDEZ, MARÍA IRENE	45,99	10,000	55,990
3	***7076**	MELERO FERNÁNDEZ DE MERA, RAQUEL MARÍA	27,77	20,000	47,770
4	***8496**	ZAMORA MORATALLA, ALFONSA	23,10	20,000	43,100

⁽¹⁾ Puntuación de Méritos Objetivos (2) Puntuación de Méritos Específicos





Centro / Instituto del CSIC: INSTITUTO DE BIOLOGIA MOLECULAR Y CELULAR DEL CANCER DE SALAMANCA

Número de plazas: 1

Categoría Profesional: Doctor FC1

Área Científica: 8902 Biología y Biomedicina

Titulaciones Requeridas: Doctor

Título del proyecto, contrato y/o convenio: CARACTERIZACION DE LA FUNCION Y POTENCIAL TERAPEUTICO DE LOS

COMPLEJOS DE KRAS EN MEMBRANA Referencia del Contrato: SOLAUT_00041163 Fecha Prevista de Inicio: 07/02/2022

Jornada / Horario: Jornada Completa. 40 horas. Fuera de Convenio (Horario: disponibilidad horaria)

ORDEN	NIF	APELLIDOS, NOMBRE	PUNTOS M.OBJ. ⁽¹⁾	PUNTOS M.ESP. ⁽²⁾	TOTAL
1	***8855**	MARTÍN MARTÍN, ALBERTO	50,00	41,000	91,000
2	***5101**	OLIVARES URBANO, MARÍA AUXILIADORA	10,00	14,000	24,000

⁽¹⁾ Puntuación de Méritos Objetivos(2) Puntuación de Méritos Específicos